门政发〔2018〕10号

北京市门头沟区人民政府
关于划定铁路线路安全保护区的通告
为加强本区行政区域内铁路运行安全，维护首都安全稳定，保障广大人民群众生命财产安全，根据《铁路安全管理条例》（国务院令第639号）有关规定，结合《北京城市总体规划（2016年-2035年）》和本区实际，现将本行政区域内既有铁路线路安全保护区和有关规定依法通告如下：

一、划定范围

铁路线路安全保护区的范围，是指从铁路线路路堤坡脚、路堑坡顶或者铁路桥梁（含铁路、道路两用桥）外侧起向外依法规定的距离范围。本行政区域内铁路线路安全保护区具体划定范围如下：
	门头沟区范围内铁路线路安全保护区划定明细表

	序号
	线路
	下行方向
左（右）侧
	从铁路线路路堤脚或者铁路桥梁外侧起向外距离（米）
	安保区起讫里程

	1
	西北环线
	左
	8
	K01+500-K01+750

	2

	左
	15
	K01+750-K1+850

	3
	西北环线
	左
	15
	k1+920-k2+040

	4

	左
	15
	K02+630-K02+830

	5

	左
	15
	k3+100-k3+200

	6

	左
	8
	K03+670-K3+780

	7

	左
	12
	k3+780-k5+080

	8

	左
	12
	K05+400-K05+870

	9

	右
	8
	K01+740-K02+030

	10

	右
	12
	k2+030-k2+040

	11

	右
	15
	K02+630-K02+830

	12

	右
	15
	K02+930-K03+050

	13

	右
	15
	K03+320-K03+410

	14

	右
	8
	k3+410-k3+480

	15

	右
	8
	K03+800-K04+650

	16

	右
	15
	K04+890-K05+200

	17

	右
	12
	K05+420-K05+870

	18

	左
	15
	K01+850-K01+920

	19

	左
	15
	K02+270-K02+340

	20

	左
	15
	K02+830-K03+100

	21

	左
	15
	k3+200-k3+410

	22

	左
	8
	k3+410-k3+670

	23

	左
	12
	K05+080-K05+400

	24
	西北环线
	右
	8
	K01+430-K01+740

	25

	右
	15
	K02+280-K02+340

	26

	右
	15
	K02+830-K02+930

	27

	右
	15
	K03+050-K03+320

	28

	右
	8
	K03+480-K03+800

	29

	右
	8
	K04+650-K04+890

	30

	右
	12
	K05+200-K05+420

	31

	左
	8
	K15+615-K17+500

	32
	丰沙线
	左
	8
	K17+670-K18+120

	33

	左
	8
	K18+780-K19+580

	34

	左
	8
	K19+800-K20+052

	35

	左
	8
	K21+129-K21+439

	36

	左
	12
	K21+439-K22+000

	37

	左
	15
	K22+000-K22+573

	38

	左
	15
	K22+705-K22+826

	39

	左
	15
	K23+191-K24+138

	40

	左
	15
	K25+263-K25+621

	41

	左
	15
	K25+791-K26+407

	42

	左
	15
	K27+141-K27+715

	43

	左
	15
	K28+302-K29+500

	44

	左
	15
	K37+427-K37+472

	45
	丰沙线
	左
	15
	K37+738-K37+942

	46

	左
	12
	K38+400-K39+400

	47

	左
	15
	K39+400-K39+533

	48

	 左
	15
	 K40+045-K40+359

	49

	左
	15
	K41+632-K41+792

	50

	左
	12
	K41+792-K42+327

	51

	左
	15
	K42+589-K42+778

	52

	左
	15
	K43+132-K43+227

	53

	左
	15
	K43+393-K45+313

	54

	左
	15
	 K50+400-K50+600

	55

	左
	15
	K53+981-K54+245

	56

	左
	15
	K60+335-K61+779

	57

	 左
	15
	K44+680-K44+978

	58

	 左
	15
	K47+517-K49+151

	59

	 左
	15
	 K49+247-K49+485

	60

	 左
	15
	K51+523-K51+884

	61

	 左
	15
	K60+200-K60+381

	62

	 左
	15
	K60+811-K61+209

	63

	右
	8
	K15+940-K18+150

	64

	右
	15
	K18+150-K18+620

	65

	右
	8
	K18+620-K19+600

	66
	丰沙线
	右
	8
	K19+690-K20+052

	67

	右
	8
	K21+129-K21+223

	68

	右
	8
	K21+223-K21+531

	69

	右
	12
	K21+953-K22+100

	70

	右
	12
	K22+497-K22+572

	71

	右
	15
	K22+715-K22+826

	72

	右
	15
	K23+190-K23+500

	73

	右
	12
	K23+500-K24+100

	74

	右
	15
	K24+100-K24+583

	75

	右
	15
	K25+282-K25+621

	76

	右
	15
	K25+791-K26+440

	77

	右
	15
	K27+117-K27+706

	78

	右
	15
	K28+280-K28+700

	79

	右
	12
	K28+700-K29+175

	80

	右
	12
	K29+175-K29+420

	81

	右
	15
	K30+459-K32+500

	82

	右
	12
	K32+500-K32+955

	83

	右
	15
	K33+134-K34+330

	84

	右
	15
	 k33+629-K33+799

	85

	右
	15
	K34+192-K34+421

	86

	右
	15
	K34+682-K35+753

	87
	丰沙线
	右
	15
	K37+411-K37+469

	88

	右
	15
	K37+747-K38+100

	89

	右
	15
	K38+100-K38+900

	90

	右
	15
	K38+900-K39+502

	91

	右
	15
	K40+045-K40+426

	92

	右
	15
	K41+632-K41+900

	93

	右
	15
	 K44+900-K45+313

	94

	右
	15
	K48+140-K48+343

	95

	右
	15
	K48+547-K48+934

	96

	右
	15
	K49+124-K49+700

	97

	右
	15
	 K50+300-K50+713

	98

	右
	15
	K41+222-K41+648

	99

	右
	15
	K44+680-K45+232

	100

	右
	15
	 K47+517-K48+600

	101

	右
	15
	K57+957-K59+400

	102

	右
	15
	K59+815-K60+381

	103

	左
	8
	K17+500-K17+670

	104

	左
	8
	K18+120-K18+130

	105

	左
	15
	K18+130-K18+550

	106

	左
	8
	K18+550-K18+780

	107

	左
	8
	K19+580-K19+800

	108
	丰沙线
	左
	15
	K24+138-K24+584

	109

	左
	15
	K30+459-K33+485

	110

	左
	15
	K33+629-K34+421

	111

	左
	15
	K34+662-K35+756

	112

	左
	15
	K37+942-K38+400

	113

	右
	8
	K19+600-K19+690

	114

	右
	8
	K20+052-K21+129

	115

	右
	15
	K21+531-K21+953

	116

	右
	12
	K22+100-K22+497

	117

	右
	12
	k32+955-K33+134

	118

	右
	15
	K34+330-K34+484

	119

	右
	15
	K33+799-K34+192

	120

	右（下行线）
	15
	K41+222-K41+648

	121

	右（下行线）
	15
	K44+978-K45+232

	122

	右（下行线）
	15
	K57+957-K59+400

	123

	右（下行线）
	15
	K59+815-K60+200

	124

	左（下行线）
	15
	K48+600-K49+485

	125

	左（下行线）
	15
	K51+523-K51+884

	126

	左（下行线）
	15
	K60+811-K61+209

	127

	双侧（上行线）
	15
	K50+649-K50+832

	128

	双侧（上行线）
	15
	K53+800-K53+925

	129
	丰沙线
	右（下行线）
	15
	K40+359-k40+426

	130

	右（下行线）
	15
	k48+140-k48+343

	131

	右（下行线）
	15
	k48+547-k48+934

	132

	右（下行线）
	15
	k49+124-k50+400

	133

	右（下行线）
	15
	K50+600-K50+713

	134

	左（下行线）
	15
	K41+900-K42+327

	135

	左（下行线）
	15
	k42+589-k42+778

	136

	左（下行线）
	15
	k43+132-k43+227

	137

	左（下行线）
	15
	k43+393-k44+900

	138

	左（下行线）
	15
	k49+700-K50+300

	139

	左（下行线）
	15
	k53+981-k54+245

	140

	左（下行线）
	15
	k60+335-k61+779

	141

	双侧（上行线）
	15
	k42+932-k42+984

	142

	双侧（上行线）
	15
	k46+306-k46+417

	143

	右（下行线）
	15
	K49+151-K49+247

	144

	双侧（上行线）
	15
	k54+520-k54+574

	145

	双侧（上行线）
	15
	k54+866-k54+891

	146
	丰沙线（斜军线）
	双侧
	8
	K0+000-K+500

	147

	双侧
	12
	K+500-K6+933

	148
	 大台线
	左
	8
	K15+830-K17+740

	149

	左
	12
	K17+740-K18+350

	150
	 大台线
	左
	12
	K18+660-K18+880

	151

	双侧
	15
	K19+110-K19+860

	152

	左
	12
	K21+020-K22+100

	153

	左
	15
	K22+374.5-K23+740

	154

	左
	12
	K23+940-K25+410

	155

	左
	15
	K25+570-K25+700

	156

	左
	12
	K25+840-K25+880

	157

	左
	15
	K25+960-K26+233

	158

	左
	15
	K26+233-K26+700

	159

	左
	12
	K26+700-K26+779

	160

	左
	15
	K28+431-K29+500

	161

	左
	12
	K29+500-K29+655

	162

	左
	12
	K30+127-K30+900

	163

	左
	15
	K30+900-K32+132

	164

	左
	15
	K33+355-K34+790

	165

	左
	15
	K35+609-K37+448

	166

	左
	15
	K37+575-K37+900

	167

	左
	15
	K38+200-K38+368

	168

	左
	12
	K38+535-K38+732

	169

	左
	15
	K38+732-K39+186

	170

	左
	12
	K39+743-K40+300

	171
	大台线
	左
	15
	K40+300-K40+939

	172

	左
	12
	K41+166-K41+900

	173

	左
	15
	K41+900-K43+201

	174

	左
	15
	K43+446-K44+493

	175

	左
	12
	K50+671-K51+029

	176

	左
	15
	K51+414-K52+500

	177

	左
	12
	K52+500-K52+710

	178

	左
	12
	K53+500-K53+630

	179

	右
	8
	K16+160-K17+730

	180

	右
	12
	K17+730-K18+390

	181

	右
	8
	K18+390-K18+900

	182

	右
	15
	K21+030-K22+790

	183

	右
	12
	K22+910-K23+120

	184

	右
	15
	K23+210-K23+720

	185

	右
	12
	K24+110-K25+280

	186

	右
	12
	K25+440-K25+660

	187

	右
	15
	K26+233-K26+500

	188

	右
	12
	K27+900-K28+100

	189

	右
	15
	K28+100-K28+600

	190

	右
	12
	K28+600-K30+081

	191

	右
	15
	K30+380-K31+000

	192
	大台线
	右
	15
	K31+742-K32+100

	193

	右
	15
	K32+330-K32+532

	194

	右
	12
	K32+773-K33+275

	195

	右
	15
	K33+525-K35+400

	196

	右
	15
	K35+615-K35+759

	197

	右
	15
	K36+113-K37+088

	198

	右
	12
	K37+088-K37+542

	199

	右
	12
	K37+612-K38+300

	200

	右
	15
	K38+438-K39+200

	201

	右
	12
	K39+200-K39+900

	202

	右
	12
	K40+260-K40+400

	203

	右
	15
	K40+400-K40+800

	204

	右
	12
	K40+800-K41+800

	205

	右
	15
	K41+800-K43+200

	206

	右
	15
	K43+446-K43+700

	207

	右
	12
	K43+700-K44+493

	208

	右
	12
	K49+386-K49+597

	209

	右
	12
	K49+842-K49+950

	210

	右
	15
	K50+400-K50+800

	211

	右
	15
	K51+456-K52+600

	212

	右
	12
	K52+600-K53+630

	213
	大台线
	左
	12
	K18+350-K18+390

	214

	左
	8
	K18+390-K18+660

	215

	左
	8
	K18+880-K19+110

	216

	左
	8
	K20+000-K21+020

	217

	左
	8
	K22+100-K22+374

	218

	左
	8
	K23+740-K23+940

	219

	左
	8
	K25+410-K25+570

	220

	左
	8
	K25+700-K25+840

	221

	左
	8
	K25+880-K25+960

	222

	左
	12
	K26+779-K27+100

	223

	左
	15
	K27+100-K28+431

	224

	左
	12
	K29+655-K30+127

	225

	左
	15
	K32+132-K32+500

	226

	左
	12
	K32+500-K33+100

	227

	左
	15
	K33+100-K33+355

	228

	左
	15
	K34+790-K35+609

	229

	左
	15
	K37+448-K37+575

	230

	左
	15
	K37+900-K38+200

	231

	左
	12
	K38+368-K38+535

	232

	左
	15
	K39+186-K39+743

	233

	左
	12
	K40+939-K41+166

	234
	大台线
	左
	15
	K44+493-K46+300

	235

	左
	12
	K46+300-K46+700

	236

	左
	15
	K46+700-K48+640

	237

	左
	12
	K48+640-K49+386

	238

	左
	15
	K49+386-K49+823

	239

	左
	12
	K49+823-K50+671

	240

	左
	12
	K51+029-K51+414

	241

	左
	12
	K52+710-K53+500

	242

	右
	8
	K17+730-K17+870

	243

	右
	8
	K18+900-K21+030

	244

	右
	8
	K22+790-K22+910

	245

	右
	8
	K23+120-K23+210

	246

	右
	8
	K23+720-K24+110

	247

	右
	8
	K25+280-K25+440

	248

	右
	8
	K25+960-K26+233

	249

	右
	12
	K26+500-K26+822

	250

	右
	15
	K26+822-K27+266

	251

	右
	12
	K27+266-K27+900

	252

	右
	12
	K30+081-K30+380

	253

	右
	15
	K31+000-K31+742

	254

	右
	15
	K32+100-K32+330

	255
	大台线
	右
	15
	K32+532-K32+773

	256

	右
	15
	K33+275-K33+525

	257

	右
	15
	K35+400-K35+615

	258

	右
	15
	K35+759-K36+113

	259

	右
	15
	K37+542-K37+612

	260

	右
	12
	K38+300-K38+438

	261

	右
	12
	K39+900-K40+260

	262

	右
	12
	K44+493-K44+800

	263

	右
	15
	K44+800-K45+800

	264

	右
	12
	K45+800-K47+000

	265

	右
	15
	K47+000-K49+000

	266

	右
	12
	K49+000-K49+386

	267

	右
	12
	K49+597-K49+842

	268

	右
	12
	K49+950-K50+400

	269

	右
	12
	K50+800-K51+000

	270

	右
	15
	K51+000-K51+456

二、管理规定
（一）禁止在铁路线路安全保护区内烧荒、放养牲畜、种植影响铁路线路安全和行车瞭望的树木等植物；禁止向铁路线路安全保护区排污、倾倒垃圾以及其他危害铁路安全的物质。
（二）在铁路线路安全保护区及其邻近区域建造或者设置的建筑物、构筑物、设备等，不得进入国家规定的铁路建筑限界。
（三）在铁路线路安全保护区内建造建筑物、构筑物等设施，取土、挖砂、挖沟、采空作业或者堆放、悬挂物品，应当征得铁路运输企业同意并签订安全协议，遵守保证铁路安全的国家标准、行业标准和施工安全规范，采取措施防止影响铁路运输安全。
（四）铁路线路安全保护区内既有的建筑物、构筑物危及铁路运输安全的，应当采取必要的安全防护措施；采取安全防护措施后仍不能保证安全的，依照有关法律的规定拆除。
（五）拆除铁路线路安全保护区内的合法建筑物、构筑物，清理铁路线路安全保护区内的植物，或者对他人在铁路线路安全保护区内已依法取得的采矿权等合法权利予以限制，给他人造成损失的，应当依法给予补偿或者采取必要的补救措施。
三、法律责任
辖区内企事业单位及个人应依法遵守本通告，违反本通告规定的单位和个人，依法给予责任单位或当事人相应处罚，造成严重后果者依法追究刑事责任。铁路安全保护区与公路、河道、石油、电力和水利工程等基础设施安全保护区或控制区重叠区域实行共同管理，同时适用各自安全保护有关法律法规。
辖区内企事业单位和个人应自觉遵守铁路安全保护区有关规定，依法从事生产经营等活动，共同维护铁路运行安全。
特此通告。
北京市门头沟区人民政府
2018年4月27日
	北京市门头沟区人民政府办公室
	2018年4月27日印发

1
PAGE
10